АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2019                                                                                                            № 69
«О внесении изменений в постановление № 63 от 19.12.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети  в Полевом  сельском  поселении на 2020-2024 годы»

        В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Полевого сельского поселения администрация   Полевого поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения  в   муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети  в Полевом  сельском  поселении на 2020-2024 годы»

1.1.   Раздел основные задачи  паспорта программы дополнить следующим пунктом

          «–Организация освещения улично-дорожной сети».

1.2. Раздел 5. «Мероприятия программы» таблицу «Перечень мероприятий Программы»  изложить в следующем содержании

 Перечень мероприятий Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия в разрезе целей и задач
	Срок реализа-ции,

годы
	Объем финансирования с разбивкой

по годам,

тыс. рублей
	Источ-

ник финанси-рования
	ГРБС

(ПБС)
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог (в том числе грунтовых и с усовершенствованным покрытием)
	2020

2021

2022

2023

2024
	292,0

320,0

378,0

378,0

378,0

	Областной

бюджет
	администрация

Полевого сельского поселения
	сокращение

транспортных

издержек,

повышение

безопасности

дорожного

движения,

сокращение

количества

дорожно-

транспортных

происшествий

	Организация освещения улично-дорожной сети
	2020

2021

2022

2023

2024
	305,0

320,0

320,0

320,0

320,0
	Областной бюджет
	Администрация Полевого сельского поселения
	повышение

безопасности

дорожного

движения,

сокращение

количества

дорожно-

транспортных

происшествий

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение»  таблицу «Финансирование мероприятий Программы» изложить в следующем содержании

Финансирование мероприятий Программы
	Наименование источника
	ГРБС (ПБС)
	Финансирование мероприятий программы, тыс.  рублей

	Наименование мероприятий программы
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Областной бюджет

Областной бюджет
	Полевое сельское поселение

Полевое сельское поселение
	Ремонт и содержание автомобильных дорог (в том числе грунтовых и с усовершенствованным покрытием)

Организация освещения улично-дорожной сети
	292,0

305,0
	320,0

320,0
	378,0

      320,0

	378,0

320,0
	378,0

320,0

1.4. Раздел 7 «Оценка ожидаемой эффективности от реализации Программ» таблицу «Перечень целевых показателей Программы» дополнить пунктом

	№

п/п
	Наименование показателей
	Индикатор целевых показателей

	Отчетный период (2019 год)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог муниципального значения с освещённостью в соответствии с нормами в общей протяженности
автомобильных дорог муниципального значения, процентов
	50
	50
	50
	50
	50

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Полевого сельского поселения в сети Интернет.
3.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

4.   Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за    собой.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                                                    В. В. Максимов